



MUNICÍPIO DE CATAS ALTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema Integrado de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Junho de 2021

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	67.462.461,50	33.109.034,32	-34.353.427,18	3	Despesas Correntes	39.749.517,64	12.997.564,47	-26.751.953,17
11	Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria	6.136.886,78	2.417.819,91	-3.719.066,87	31	Pessoal E Encargos Sociais	20.926.801,87	8.967.093,77	-11.959.708,10
12	Contribuicoes	300.000,00	128.677,06	-171.322,94	319	Aplicacoes Diretas	20.816.801,87	8.932.646,03	-11.884.155,84
13	Receita Patrimonial	517.991,50	221.297,74	-296.693,76	32	Juros E Encargos Da Divida	2.700,00	257,50	-2.442,50
14	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	2.700,00	257,50	-2.442,50
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	18.820.015,77	4.030.213,20	-14.789.802,57
16	Receita De Servicos	5.000,00	0,00	-5.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	86.000,64	34.592,58	-51.408,06
17	Transferencias Correntes	60.483.083,22	30.340.104,51	-30.142.978,71	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	80.000,00	12.302,76	-67.697,24
19	Outras Receitas Correntes	19.500,00	1.135,10	-18.364,90	339	Aplicacoes Diretas	17.371.470,59	3.865.269,07	-13.506.201,52
97	Dedução do FUNDEB	-6.367.100,00	-2.938.726,88	3.428.373,12					
9	Outras Deduções (Receitas Correntes)	0,00	0,00	0,00					
	Soma	61.095.361,50	30.170.307,44	-30.925.054,06	33	Soma	39.749.517,64	12.997.564,47	-26.751.953,17
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	21.345.843,86	17.172.742,97	-4.173.100,89
	SUB - TOTAL	61.095.361,50	30.170.307,44	-30.925.054,06		SUB - TOTAL	61.095.361,50	30.170.307,44	-30.925.054,06
2	Receitas de Capital	904.638,50	110.000,00	-794.638,50	4	Despesas de Capital	24.414.960,02	809.584,06	-23.605.375,96
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	24.397.640,02	806.896,96	-23.590.743,06
22	Alienacao De Bens	99.500,00	0,00	-99.500,00	449	Aplicacoes Diretas	24.391.640,02	804.436,42	-23.587.203,60
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	805.138,50	110.000,00	-695.138,50	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	17.320,00	2.687,10	-14.632,90
					99	Reserva de Contigencia	561.988,50	0,00	-561.988,50
	Soma	904.638,50	110.000,00	-794.638,50		Soma	24.976.948,52	809.584,06	-24.167.364,46
	Déficit Capital	24.072.310,02	699.584,06	-23.372.725,96		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	24.976.948,52	809.584,06	-24.167.364,46		SUB - TOTAL	24.976.948,52	809.584,06	-24.167.364,46
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		62.000.000,00	30.280.307,44	-31.719.692,56	Total de Despesas		64.726.466,16	13.807.148,53	-50.919.317,63
Déficit		2.726.466,16	0,00	-2.726.466,16	Superávit		0,00	16.473.158,91	16.473.158,91
TOTAL GERAL		64.726.466,16	30.280.307,44	-34.446.158,72	TOTAL GERAL		64.726.466,16	30.280.307,44	-34.446.158,72